

VmK PÅ TORGET I KARLSTAD LÖRDAG 12 OKTOBER KL 11 – 14



[kontakt@varmlandmotkarnkraft.se](mailto:kontakt@varmlandmotkarnkraft.se)

[www.varmlandmotkarnkraft.se](http://www.varmlandmotkarnkraft.se)

[www.facebook.com/groups/frkrd/](https://www.facebook.com/groups/frkrd/)

2024-10-05

Hej kärnkraftsmotståndare,

En spännande höst, när det gäller regeringens fantastiska nya kärnkraft, ligger framför oss. Alla känner väl vid det här laget till den utredning som pläderar för att staten (dvs vi) ska subventionera bygget av kärnkraft med hundratals miljarder och att elkunderna (dvs vi) ska betala ett elpris som är minst dubbelt så högt som priset för förnybar el. VmK går igenom utredningen och kommer att skicka in ett eget svar.

Den 22 september hade föreningen sitt årsmöte. Liv Jofjell avgick som ordförande men kommer att fortsätta skriva Nyhetsbrev och vara aktiv på andra sätt. Hon efterträds av Ingrid Ranke, som varit med från första början och tidigare varit föreningens sekreterare. VmK kommer att fortsätta vara den kärnkraftskritiska rösten i Värmland – och den nya styrelsen hoppas du vill vara med och stämma in i denna röst!

### **NY KÄRNKRAFT – ETT EKONOMISKT SLUKHÅL!**

**VmK PÅ STAN LÖRDAG 12 OKTOBER KL 11 – 14**

Vid Frödingstatyn, korsningen Tingvallagatan/Västra Torggatan, invid Stora Torget i Karlstad.

Ny kärnkraft innebär oundvikligen planekonomi med långsiktig påverkan på hela samhället.

Vi är inte remissinstans, men allmänheten är alltid inbjuden att lämna sina synpunkter på lagförslag. Kom förbi på torget, eller mejla till kontaktadressen ovan och berätta vad du tycker vi ska meddela regeringen angående förslaget om enorma statliga garantier för ny kärnkraft, när man

inte ens har utrett alla de alternativ som finns och redan är i full gång. Kom, ta en fika och var med i samtalet!

**SÖNDAG DEN 17 NOVEMBER KL 14 PÅ GJUTERIET I KARLSTAD** – vi samtalar och reder ut begrepp som *energilagring, planerbarhet, tillgänglighet, kapacitetsfaktor* och annat som förekommer i debatten. Mer info kommer i nästa Nyhetsbrev.

### ETT OKALKULERBART RISKTAGANDE

Debatten om kärnkraftsplanerna är lyckligtvis i full gång. I SvD den 28 augusti, diskuterar professor Arne Kaijser från KTH regeringens iver att till varje pris genomföra sina kärnkraftsplaner.

Energimyndigheten och Svenska kraftnät kan inte säga mer om framtiden än att Sveriges elanvändning 2045 kan hamna någonstans mellan 200 och 340 TWh (idag ca 140 TWh/år.) Ändå har regeringen fastslagit att Sverige kommer att behöva minst 300 TWh, utan att analysera vilka konsekvenserna kan bli om det inte blir så.

”Detta val att bortse från osäkerheten i den framtida elanvändningen är milt sagt häpnadsväckande. Sverige är ju ingen planekonomi och en regering kan inte diktera hur stor elanvändningen blir om tjugo år.”

”Risken är stor att Sverige då kan stå med en enorm överproduktion med gigantiska ekonomiska förluster som följd.”

Professorn menar att det enda förnuftiga i detta osäkra läge är att satsa på snabb, billig och förhållandevis småskalig förnybar energi, som kan anpassas efter rådande behov.

Läs hela artikeln, om den är låst, finns den som bifogad fil.

<https://www.svd.se/a/73P7zK/arne-kaijser-ny-karnkraft-kan-ge-enorm-overproduktion>



## **BLI MEDLEM I VÄRMLAND MOT KÄRNKRAFT!**

Sverige har en regering som tycks beredd att offra klimatmål, förnybar energi och ekonomi för att driva igenom ny gammal kärnkraft till varje pris.

Därför behövs en lokal sammanslutning som Värmland mot Kärnkraft mer än någonsin.

Föreningen är politiskt och religiöst obunden och enas uteslutande kring kravet på att Sverige bör lämna kärnkraften för en äkta klimatomställning baserad på förnybar energi och långsiktig hållbarhet. Vår första prioritering är att ingen ny kärnkraft ska få byggas. Vi som lever nu har ett ansvar för vad vi lämnar över till kommande generationer.

Medlemskap i Föreningen Värmland mot Kärnkraft kostar 100 kr, för studerande 50 kr. Betala till **föreningens bankgiro 136-8695, eller Swish 123 630 61 79**. Glöm inte att skriva ditt namn i meddelanderutan till mottagaren. Om du är ny medlem: skicka ett mejl med din adress och ditt telefonnummer till [kontakt@varmlandmotkarnkraft.se](mailto:kontakt@varmlandmotkarnkraft.se). Ditt medlemskap är ett viktigt personligt ställningstagande för att förhindra att vi skapar en miljöskuld som vi lägger på kommande generationer, i form av dyr och farlig kärnkraft.

Föreningen Värmland mot Kärnkraft följer regler för datasäkerhet och lämnar inte ut dina kontaktuppgifter till någon annan, vare sig företag, organisation eller privatperson.

Vill du inte ha nyhetsbrevet, skriv ett mejl, så tar vi bort dig från listan.

Solhälsningar

Liv Jofjell, VmKs styrelse